2024 年５月 10日

各 位

株式会社ソラコム

代表者名 代表取締役社長 玉川 憲

（コード番号 147A 東証グロース市場）

問合せ先 取締役ＣＦＯ 五十嵐 知子

(電話 050-1720-8147)

営業外費用(為替差損)及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

2024 年３月期連結会計年度において、営業外費用(為替差損)及び繰延税金資産を計上いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．営業外費用(為替差損)の計上について

2024 年３月期連結会計年度において、当社が保有する子会社に対する外貨建債務等の評価替

え等により、為替差損を 58 百万円計上しております。

２．繰延税金資産の計上について

当社グループは、当期の業績及び今後の見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性につい

て慎重に検討した結果、繰延税金資産を計上することより、法人税等調整額(△は利益)を△91

百万円計上することといたしました。

３．業績に与える影響

為替差損及び繰延税金資産の計上による業績への影響につきましては、本日公表しておりま

す「2024 年３月期 決算短信［日本基準］（連結）」に反映しております。

以上